АДМИНИСТРАЦИЯ

ДИЧНЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 ноября 2019 года №632

«О погребении и похоронном деле на территории

Дичнянского сельсовета»

В целях реализации на территории сельсовета положений Федерального закона «О погребении и похоронном деле»
ПОСТАНАВЛЯЮ:
1. В случае, если иное не было определено в соответствии со статьями 7 и 8 Федерального закона «О погребении и похоронном деле», предоставление гарантированного перечня услуг по погребению, указанному в статье 9 Федерального закона «О погребении и похоронном деле», осуществляет МУП «Ритуальные услуги» (ОГРН 1044686002382).

2. С целью сохранения традиции осуществления деятельности общественных кладбищ гражданами самостоятельно (п. 4 ст 18 Федерального закона «О погребении и похоронном деле») установить, что нормативные акты, регулирующие деятельность общественных кладбищ, на территории сельсовета приниматься не будут.

3. Довести настоящее постановление до всеобщего сведения в порядке, предусмотренном Уставом сельсовета.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Дичнянского сельсовета
Курчатовского района                                                                   В.Н. Тарасов